Dla ułatwienia tworzącym się na prowincji Oddziałom Towarzystwa orjentowania się w formalnościach prawno-policyjnych, członek Z. G. p. Glass ułożył z polecenia Zarządu „wskazówki praktyczne“. W wskazówkach tych wyjaśniono, że gdy przepisy o stowarzyszeniach z dnia 4/17 marca r. 1906 przyjęły system nie koncesji, ale meldowania, Oddział przeto otrzymuje istnienie prawne przez samo zawiadomienie gubernatora ze strony Zarządu Głównego Towarzystwa o założeniu Oddziału, żadne zaś upoważnienia ze strony władz rządowych potrzebne nie są.